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Arylidy niektórych organicznych kwa¬
sów karboruowych, które można sprzęgać
ze związkami dwuazowemi, uzyskują coraz
większe znaczenie przy wytwarzaniu trwa¬
łych wyfarbowań na włóknie. Dotyczy to
zwłaszcza arylidów kwasu 2.3-oksynaftoe¬
sowego i kwasu acetylooctowego, które się
stosuje do teigo celu w dużych ilościach w
przemyśle. Przez odpowiedni dobór związ¬
ków dwuazowych można wytwarzać w tein
sposób na włóknach wyfarbowania o najroz¬
maitszych odcieniach, jednak dotychczas
nie udawało się uzyskać nadającej się dio u-
żytku zieleni. Brak zieleni stanowi wielką
lukę w tym szeregu barwników.

Obecnie wykryto, że lukę tę można wy¬

pełnić aj-ylidami kwasu 2.3-oksyańtraceaio*
karbonowego.

Odcienie barwników, (otożymywainych z
powyższych związków są w ten sposób po¬
głębione w porównaniu z barwnikami, o-
trzymywanemi z odpowiednich airylidów
kwasu 2.3-oksynaftoesowego, tak że np,
przy użyciu zasad, które z arylidami kwasu
2.3-oksynaftoesowego dają błękit, uzyskuje
się odcienie zielone, a przy użyciu zasad,
które z arylidami kwasu 2.3-oksynaftoesioi-
wego dają czerwień, uzyskuje się odcienie
fioletowe.
Arylidy kwasu 2.3-ofcsyantraceno-ikai:*

bonowego wyróżniają się doskonałem cią¬
gnieniem na włókno.



Baah/fcńłki Według; Wynalazku można ó-
trzymywać zarówno na włóknie, jak iw po-

* ' staići substancji, zwykłemi sposobaitoi, sto-
sibwanemi do otrzymywania barwników z a-
rylidów kwasu 2.3-oksynaftoesowego.
Jako związki dwuazowfe można stosio-

wać wszystkie tego rodzaju związki, które
nie zawierają grup sulfonowych lub karbom
ksylowych.

Przykład1 I. 50 g bawełny tr^ktujć się
wodnym roztworem 0,6 g anilidto kwasu 2-
oksyantraceno-3-karbonowego w litrze i
wywołuje w kąpieli dwuaziowej, zawierają¬
cej 6 g 4-amino-4'-metoksydwufenyloaminy
w litrze, płócze i mydli, Otrzymuje się
ciemną zieleń o doskonałej trwałości na go-
tówailte.
Przykład II. 50 g bawełny traktuje się

0,7 g orto-toluidydu kwasu 2-oksyantrace-
no-3-karbonowego w litrze, wywołuje w zo¬
bojętnionej w zwykły sposób kąpieli dwua-
zowej, zawierającej 2 g i-aminjo^-benzoy-
loamino-2,5-dwuetoksy-benzolu w litrze,
płócze i mydli. Otrzymuje się jasną zieleń
o niebieskifń odcieniu, bardzo trwałą na
gotowanie i na chlor.
Przykład III. Poddawany barwieniu

materjał, potraktowany wstępnie według
przykładu II, wywołuje się w zobojętnionej
w zwykły sposób kąpieli dwuaziowej, za¬
wierającej 2 tg 5-chlor-2-toluidynny w litrze,
płócze i mydli. Otrzymuje się fiolet czerwo¬

ny, podczas gdy kombinacja tej samej za¬
sady z orto-toluidydem kwasu 2,3-oksynaf-
tofcsowego daje czerwień.
Przykład IV. 32,7 g ortotoLuidydli kwa¬

su 2-oksyantifaeenjo-3-karbonowego szlamu¬
je się w 100 g wody i zadaje obliczoną fna
OH) ilością ługu sodowego i 20 g octanu so<-
du. Do tego roztworu dodaje się wolno i
mieszając w temperaturze 50°C otrzymany
w zwykły sposób roztwór dwuazowy 27,2 g
/ - amino-4-benzoyloamino-2,5-diwuetoksy-
benzolu. Barwnik azoi/ry wydziela się na¬
tychmiast w stanie czystym w błękitno-zie-
lonych płatkach. Po przerobieniu go w zwy¬
kły sposób otrzymuje się zieliono-błękitny
proszek, służący jako barwnik pigmentowy,
np. do otrzymywania laików.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania nierozpuszczal¬
nych w wodzie barwników azowych, w po¬
staci substancji lub na włóknie, znamienny
tern, że arylidy kwasu 2-oksyantraceno-3-
karbonow^go spfrzęga fcię ze związkami dwu-
azowemi, które nie zawierają grup sulfono¬
wych lub karboksylowych.
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